

ದಿನಾಂಕ: 03-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆಶಿಕ್ ಅಹ್ಮದ್ ವಕೀಲರಿಂದ :-

5. ನಾನು ಬಿತ್ತುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಂದು ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದರು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡ ಮಲಗಿಕೊಂಡರು ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. 5 ಮಂದಿ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೆಂಚಪ್ಪ, 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರ ಮಗ ಮತ್ತು ಸೊಸೆ, 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾನು ಬಿತ್ತುವಾಗ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಹೊಲವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಹೊಲ ನನ್ನದಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹೊಲವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸರಸ್ವತಮ್ಮನ ಹೊಲವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಹೊಲವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಿತ್ತಿ ಬೆಳೆಯಲು ನಮ್ಮದು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರದು ಹೊಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಿತ್ತಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೊಲ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಹಣಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 22 ಹಿಸ್ಸಾ-2, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 05 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ, ಮಿಂಚೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಪಹಣಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಹೊಲದ ಮೊದಲಿನ ಪಹಣಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ. ಸರಸ್ವತಮ್ಮನ ಗಂಡ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಯ ಸಾಗುವಳಿಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕೆಂಚಪ್ಪ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿ ಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರಸ್ವತಮ್ಮನವರು ಪೋತಿ ವಿರಸಾಸತ್ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಮರಣ ಉತ್ತರ ಹಚ್ಚಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನು ಮುಟೇಶನ್ ಆಗುವಾಗ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದ 1 ವರ್ಷದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಡಿಯೋವನ್ನಾಗಲೀ ನಾನು ಪೋಟೋವನ್ನಾಗಲೀ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿದ್ದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಬಳಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೊಡಿಸಿರಿ ಅಂತಾ ಹೋಗಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಕಬಾಡ್ಜ್‌ಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ ಅವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಆದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ ಸಿ ನಂಬರ್ 132/2023 ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ ಸೇರಿ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮನವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮನವರನ್ನು ಈ ಕೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಈ ಕೇಸ್ ಹಾಕುವವರೆಗೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋರ್ಟ್ ನಿಂದ ಆದೇಶ ಬಂದ ನಂತರ ದಬ್ಬಾಳಿಕೆಯಿಂದ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಿ. ದಿಡ್ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಲಿಂಗಸೂಗುರು.

