

ದಿನಾಂಕ: 12-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಮಿಂಚೇರಿ, ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಿಂಚೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ವಾದಿ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇತರರ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕಿರಿ ಕಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯರಡೋಣಿಯ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೌನೇಶ್ ತಂದೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಸಾ: ಲಿಂಗಸೂಗೂರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಿಂಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೌನೇಶನಿಗೆ ಹೊಲವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ, ವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೇಲೆ ಯರಡೋಣಿಯ ಚನ್ನಬಸವ ತಂದೆ ವಿರುಪಾಕ್ಷಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಅವರು ಕೇಸ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ವಾದಿ ಮಿಂಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮನಿಂದ ಹೊಲ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. 4-5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ, ರಾಮಲಿಂಗ, ಅಮರೇಶ, ಖಾಜಾಸಾಬ, ಚಂದಾಸಾಬ ಇವರೆಲ್ಲ ಹೊಲ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಬಂದಿದ್ದರು. ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಏನೂ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಆಫೀಸಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಹೊಲ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಖಾಜಾಹುಸೇನಿಗೆ ಈ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮಿಂಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಊರು ಮರಗಟನಾಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಿಂಚೇರಿಯಿಂದ 10-

12 ಕಿ ಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೆನೆಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಏನೂ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಮತ್ತು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಏನೂ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಕೆಂಚಪ್ಪನ

ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ ಚನ್ನಬಸವನ ಕಡೆಯಿಂದ 21 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ 20 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಗದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಿ. ದಿಡ್ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಲಿಂಗಸೂಗುರು.

ದಿನಾಂಕ: 12-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನನಗೆ ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಕರೆದಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೊದಲು ಮಿಂಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಲ ನೋಡಲು ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಮಿಂಚೇರಿಯಿಂದ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ 2 ಕಿ ಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೊಲ ನೋಡಿ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು 3-4 ಸಾರಿ ಹೊಲ ನೋಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊಲ ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಯಾಯಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ನಿಜ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಆದ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಯಾಯಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಂಚಪ್ಪನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಸಜ್ಜೆ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದರು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಕೇಸ್ ಗಳಿವೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸ್ ನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಾ ಅಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಿ. ದಿಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಲಿಂಗಸೂಗುರು.