

ದಿನಾಂಕ: 24-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಮಾಣಿಕ್ ಕುಪ್ಪಣ್ಣ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿಂದ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಜೂಲಗುಡ್ಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಜೂಲಗುಡ್ಡದಿಂದ ಮಿಂಚೇರಿ 40 ಕಿ ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. ಮಿಂಚೇರಿಗೆ ನಾನು ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಬೀಗರು ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ಕೇಸ್ ನ್ನು ವಾದಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ಹೊಲ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು 28 ವರ್ಷದಿಂದ ಹೊಲ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆಂದು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಕಡೆಯಿಂದ ಸ್ವಾಂಪ್ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಲಿಂಗಸೂಗೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿ ಬರೆಯುವಾಗ, ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ, ಅಯ್ಯಪ್ಪ, ಬಸಪ್ಪ ಇದ್ದನು. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಸ್ವಾಂಪ್ ತಂದಿದ್ದಾನೆ, ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಗದ ಬರೆಯುವ ದಿನ ಮಾತುಕತೆಯಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ವಾಂಪ್ ಬರೆದ ದಿನ ನಾವು 20 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದಾದ ನಂತರ 40 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಮತ್ತೇ ದವಖಾನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 15 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾತುಕತೆ ಪ್ರಕಾರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 24 ಅಥವಾ 25 ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಮಿಂಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮರಿಯಪ್ಪ, ಪಶ್ಚಿಕ್ಕೆ ದುರಗಪ್ಪ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕರಡಿಯವರು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದೇವಲಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನು ಇವೆ. ಆ ದಿನ ಕಾಗದವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಗದಕ್ಕೆ

ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿ ಡಿ 10 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಿ ಡಿ 10 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಲು ನಾನು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ 10-15 ವರ್ಷ ಬಿಟ್ಟು ಸತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಜೀವ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ನಿ ಡಿ 10 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ.

3. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಸತ್ತ ಮೇಲೆ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವ ಪುರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಬಂದು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೂ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ ಬಂದಿ ಪೂರ್ವದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದುರಗಪ್ಪನ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇಮಾಮಬಿ ಗಂಡ ಅಕಬರಸಾಬ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಿ ಹಳ್ಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕಾಗದವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 38 ವರ್ಷದಿಂದ ಸಾಗುವಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 38 ವರ್ಷದಿಂದ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಾಗುವಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆಗಾಗ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಎ ಸಿ ಕೋರ್ಟ್ ಗೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಸರಸ್ವತೆಮ್ಮ ಮತ್ತು ಖಾಜಾಹುಸೇನಿ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಈಗ ಅದೇ ಕೇಸ್ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದಾನೆಂದರೆ 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ಆತನೇ ಸಾಗುವಳಿ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋರ್ಟ್ ನಿಂದ ಆದೇಶ ಇದ್ದಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಆತನಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ 06-00 ಎಕರೆ ಹೊಲವನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರನಾದ ಮರಿಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಹಣ ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರು ಖಾಸಗಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

5. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಅರಾಮ ತಪ್ಪಿ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಲಾರದೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾನೆಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮಗ್ಗಲು ಹೊಲದವರು ನಾವು ಇದ್ದೇವೆ ನಾವು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು ಖಾಜಾಹುಸೇನಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ತಕರಾರು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದಾಗಿನಿಂದ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮ್ಹಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಿ. ದಿಡ್ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಿಂಗಸೂಗುರು.

